[image: image1.jpg]

ПРИКАЗ  № 422 о/д
от   15.12.2017 года                                                                                                           п. Усть-Нера
Об утверждении сроках и местах проведении
регионального этапа всероссийской олимпиады
школьников в РС(Я) и республиканского этапа
олимпиады школьников РС(Я) в 2017-2018 учебном году

        В соответствии с приказом  Министерства образования и науки РС(Я) № 01-09/2550 от 11 декабря 2017 года «О сроках и местах проведении регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в РС(Я) и республиканского этапа олимпиады школьников РС(Я) в 2017-2018 учебном году» и приказом Министерства образования и науки РФ № 1091 от 08 ноября «Об установлении сроков проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2017-2018 учебном году», в целях повышения качества образования, участия в проектах Международного года «Интеллектуальных игр»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям образовательных учреждений обеспечить явку участником приглашенных на республиканский этап всероссийской школьной олимпиады в 2017-2018 учебном году согласно установленным срокам (приложение 1).
2. Утвердить состав выезжающих на республиканский этап всероссийской школьной олимпиады в 2017-2018 учебном году (Приложение 2).

3. Контроль исполнения данного приказа возложить на Волдаеву Э.А., ведущего  специалиста Отдела мониторинга качества образования МКУ «УОМО».
          Начальник                                                    п/п                                         Н.А. Шилова
Приложение 1

к приказу начальника МКУ УОМО от15.12.2017г. № 422о/д
Сроки и место проведения регионального этапа

 всероссийской олимпиады школьников в РС(Я) и республиканского

этапа олимпиады школьников РС(Я) в 2017-2018 учебном году
	Дата
	Предмет
	Место проведения

	11,12 января 2018 года
	Французский язык
	Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение (МОБУ) «Якутская городская национальная гимназия» г.Якутск

	13 января 2018 года
	Право
	МОБУ «Национальная политехническая средняя общеобразовательная школа №2» г.Якутск

	15 января 2018 года
	Литература
	МОБУ «Средняя общеобразовательная школа №5 им. Н.О. Кривошапкина» г.Якутск

	16 января 2018 года
	Искусство (МХК)
	МОБУ «Средняя общеобразовательная школа №9 им. М.И. Кершенгольца» г.Якутск

	17,19 января 2018 года
	Физика
	7-9 классы –ГАУ ДО РС(Я) «Малая академия наук РС(Я)» (МАН РС(Я)), с.Чапаево, Хангаласского улуса;
10-11 классы - Государственное бюджетное нетиповое общеобразовательное учреждение РС(Я) «Республиканский лицей интернат» г.Якутск

	18 января 2018 года
	Русский язык
	МОБУ «Городская классическая гимназия» г.Якутск

	20 января 2018 года
	Экономика
	Финансово - экономический институт федерального государственного автономного общеобразовательного учреждения высшего образования Северо-Восточный федеральный университет им. М.К. Аммосова» (СВФУ) г.Якутск

	22,23 января 2018 года
	Биология
	1 день- МОБУ «Средняя общеобразовательная школа №17» г.Якутск

	2 день – Институт естественных наук СВФУ, г.Якутск

	24 января 2018 года
	Астрономия
	МОБУ «Якутский городской лицей» г.Якутск

	25,26 января 2018 года
	Химия
	1 день – МАН  РС(Я), с.Чапаево, Хангаласского улуса
2 день – Институт естественных наук СВФУ, г.Якустк

	27,29 января 2018 года
	Информатика и ИКТ

	30 января 2018 года
	География
	МАН РС(Я) с.Чапаево, Хангаласского улуса

	31 января 2018 года

01 февраля 2018 года
	Математика
	для участников  из г.Якутска - Институт математики и информатики СВФУ г.Якутск

для иногородних участников –МАН РС(Я) с.Чапаево, Хангаласского улуса

	2,3 февраля 2018 года
	История
	МОБУ «Городская классическая гимназия» г.Якутск

	3 февраля 2018 года
	Якутский язык
	МОБУ Якутская городская национальная гимназия г.Якутск

	Якутская язык  как государственно

	4 февраля 2018 года
	Якутская литература

	Языки МНС

	5,6 февраля 2018 года
	Обществознание
	МОБУ «СОШ №33 им. Л.А. Колосовой» г.Якутск

	5,6 февраля 2018 года
	Политехническая
	МАН РС(Я) с.Чапаево, Хангаласского улуса

	7,8 февраля 2018 года
	Экология
	МАН РС(Я) с.Чапаево, Хангаласского улуса

	9 февраля 2018 года
	Педагогика и психология
	МОБУ «Средняя общеобразовательная школа №31» г.Якутск

	9,10 февраля 2018 года
	Физическая культура
	Институт физической культуры и спорта СВФУ г.Якутск

	12,13 февраля 2018 года
	Английский язык
	МАН РС(Я) с.Чапаево, Хангаласского улуса

	14,15 февраля 2018 года
	Технология
	МАОУ «Саха политехнический лицей» г.Якутск

	16,17 февраля 2018 года
	ОБЖ
	Институт физической культуры и спорта СВФУ г.Якутск

	19.20 февраля 2018 года
	Немецкий язык
	МОБУ «Саха гимназия» г.Якутск

	21,22 февраля 2018 года
	Китайский язык
	МОБУ «Саха гимназия» г.Якутск

	6 марта 2018 года
	Черчение
	Инженерно-технический институт СВФУ, г.Якутск

Приложение 2

К приказу начальника МКУ «УОМО» от 15.12.2017 г. № 422 о/д

Список участников муниципального этапа приглашенных на республиканский этап

 «Всероссийской олимпиады школьников 2017-2018 учебном году»

	№ п/п
	Ф.И.О.
	ОУ
	Класс

	Ф.И.О. учителя

	Якутский язык

	1
	Стефанчук Лилияна
	МБОУ «ОСОШ им.Н.О. Кривошапкина»
	9

	Сивцева С.У.

	2
	Атласов Сандал Павлович
	МКОУ «Терютьская СОШ им. Г.А. Кривошапкина»
	9

	Захарова В.П.

	3
	Гарифулина Любовь Рустамовна
	МКОУ «ЮСОШ»
	9

	Горохова М.М.

	4
	Сукулова Даяна Владимировна
	МБОУ «ОСОШ им.Н.О. Кривошапкина»
	10

	Заровняева М.В.

	Астрономия

	5
	Балакирев Андрей Андреевич
	МБОУ «УНГ»
	11
	Притула А.А.

	Обществознание

	6
	Бушуев Иван Дмитриевич
	МБОУ «Томтор СОШ им. Н.М. Заболоцкого»
	11
	Сергеева С.А.

	7
	Софронов Дьулусхан Николаевич
	МБОУ «Томтор СОШ им. Н.М. Заболоцкого»
	11
	Сергеева С.А.

	Эвенский язык

	8
	Аммосова Дарья Владимировна
	МКОУ «ЮСОШ»
	11
	Егорова В.Э.

	История

	9
	Шкода Сергей

Юрьевич
	МБОУ «УНГ»
	11
	Чубченко М.Т.

	Технология

	10
	Придня Анна

Сергеевна
	МБОУ «УНСОШ им. И.В. Хоменко»
	10
	Мишина М.Т.

	Физика

	11
	Заболоцкий Александр

Александрович
	МКОУ «ЮСОШ»
	10
	Прокопьев И.Р.

	Право

	12
	Хамицевич Валерия Евгеньевна
	МКОУ «ЮСОШ»
	10
	Егорова В.Э.

	13
	Эргешова Акбермет Жамадиновна
	МКОУ «ЮСОШ»
	10
	Егорова В.Э.

	14
	Атласова Мария Валентиновна
	МКОУ «ЮСОШ»
	11
	Егорова В.Э.

	15
	Аммосова Дарья Владимировна
	МКОУ «ЮСОШ»
	11
	Егорова В.Э.

	Физическая культура

	16
	Антоненко Александра Геннадьевна
	МБОУ «УНГ»
	10
	Никитин С.Н.

	17
	Чачуа Камила Дмитриевна
	МКОУ «Терють СОШ им. Г.А. Кривошапкина»
	10
	Атласов П.С.

	ОБЖ

	18
	Чикишева Есения Геннадьевна
	МБОУ «УНСОШ им. И.В. Хоменко»
	9
	Ядреев Т.В.

	19
	Крутько Константин Андреевич
	МБОУ «УНСОШ им. И.В. Хоменко»
	9
	Ядреев Т.В.

	20
	Зуева Елизавета Романовна
	МБОУ «УНСОШ им. И.В. Хоменко»
	10
	Ядреев Т.В.

	21
	Мунгалова Елизавета Михайловна
	МКОУ «Терють СОШ им. Г.А. Кривошапкина»
	11
	Атласов П.С.

	Экология

	22
	Захарова Анжелика Михайловна
	МБОУ «УНГ»
	9
	Федотова Т.В.

	23
	Таркова Айталина Яковлевна
	МБОУ «УНГ»
	10
	Федотова Т.В.

	Химия

	24
	Атласов Сандал Павлович
	МКОУ «Терють СОШ им. Г.А. Кривошапкина»
	9
	Босикова Н.П.

	     Итого всего:                                                                                                              24 обучающихся

САХА РЕСПУБЛИКАТЫН

(ЙМ(К((Н УЛУУhА

(ОРОЙУОНА) МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИТЭ АДМИНИСТРАЦИЯТА

РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

           «ОЙМЯКОНСКИЙ УЛУС (РАЙОН)»

САХА РЕСПУБЛИКАТЫН

(ЙМ(К((Н УЛУУhА

(ОРОЙУОНА) МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИТЭ АДМИНИСТРАЦИЯТА

РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

           «ОЙМЯКОНСКИЙ УЛУС (РАЙОН)»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОЙМЯКОНСКИЙ УЛУС (РАЙОН)»

МКУ «УО МО «ОЙМЯКОНСКИЙ УЛУС (РАЙОН)»